

2

CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. DGA				
Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
	1) Ingresos tributarios		3.663.144.030,23	3.514.715.572,06
720, 722, 723, 724, 725, 728, 73	a) Impuestos		3.649.672.781,89	3.502.236.349,65
740, 742	b) Tasas		13.471.248,34	12.479.222,41
	2) Transferencias y subvenciones recibidas		1.742.771.280,14	1.266.076.784,67
	a) Del ejercicio		1.742.771.280,14	1.266.076.784,67
751	a.1) Subv. para financiar gtos del ejercicio		1.115.071.140,45	664.203.866,76
750	a.2) Transferencias		627.700.139,69	601.872.917,91
	3) Ventas netas y prestaciones de servicio		3.252.790,48	4.078.591,16
700, 701, 702, 703, 704, (706), (708), (709)	a) Ventas netas		199.006,09	318.427,33
741, 705	b) Prestación de servicios		3.053.784,39	3.760.163,83
776, 777	6) Otros ingresos de gestión ordinaria		18.997.991,17	27.427.264,37
795	7) Excesos de provisiones		6.052.350,34	39.713.927,72
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		5.434.218.442,36	4.852.012.139,98
	8) Gastos de personal		1.064.433.481,21-	1.021.871.513,44-
(640), (641)	a) Sueldos y salarios asimilados		909.302.394,14-	877.463.671,62-
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		155.131.087,07-	144.407.841,82-
(65)	9) Transferencias y subvenciones concedidas		4.125.061.924,72-	3.634.930.971,90-
	10) Aprovisionamientos		44.571.440,53-	42.676.817,24-
(600), (601), (602), (605), (607), 606, 608, 609, 61*	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisiona		44.571.440,53-	42.676.817,24-
	11) Otros gastos de gestión ordinaria		185.752.039,59-	173.080.506,18-
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		180.383.186,37-	169.501.886,96-
(63)	b) Tributos		5.368.853,22-	3.578.619,22-
(68)	12) Amortización del inmovilizado		41.521.521,29-	39.853.941,47-
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		5.461.340.407,34-	4.912.413.750,23-
	I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)		27.121.964,98-	60.401.610,25-
	13) Det. valor y rdos. enaj. inmov. no financ y a		4.646.554,68-	1.627.533,64
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones		4.646.554,68-	1.627.533,64
	14) Otras partidas no ordinarias		25.230.540,86-	16.014.671,16
773, 778	a) Ingresos		7.459.152,94	19.983.598,47
(678)	b) Gastos		32.689.693,80-	3.968.927,31-
	II. RESULTADO OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)		56.999.060,52-	42.759.405,45-

CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. DGA				
Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
	15) Ingresos financieros		1.076.440,71	2.455.965,45
	b) De valores negociables y cred.act.inmovili		1.076.440,71	2.455.965,45
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros		1.076.440,71	2.455.965,45
	16) Gastos financieros		145.482.697,95-	152.791.385,40-
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451), 7628	b) Otros		145.482.697,95-	152.791.385,40-
	18) Variación valor razonable act y pas finan		5.553,14	28.185,01
7641, (6641)	c) Imupt.al rdo.ejer por act financ disp vta		5.553,14	28.185,01
	20) Deter.valor,bajas y enaj.act y pas.financ		33.637.011,91	13.062.474,51
7960, 7961, 7965, 766, (6960), (6961), (6965), (666), 7970, (6970), (6670)	a) Entidades del grupo,multigrupo y asociadas		8.320.968,00-	859.078,00-
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros		41.957.979,91	13.921.552,51
755,756	21) Subv.para la financiacion op.financieras		924.750,56	409.825,24
	III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)		109.838.941,63-	136.834.935,19-
	IV. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)		166.838.002,15-	179.594.340,64-